Ad interrogacionem *Unde?* ubi? Ablativum cum Präpositione *In*, in. v.g. Am fuit in Româ, *fui Romæ*. Siede in Bucureşti, *sedet Bucureştini*.

Ad interrogacionem *Deinde?* unde? regunt Ablativum cum Präpositione *Den*, ex, si internum quid volueris exprimere, secus eum Präpositione *Dela*, 2. vel ab. e.g. Am venit den Iaşi, *veni Jatis*. Au fugit dela Româ, *fugit Româd*.

Excepe vocem *Cîsa*, domus, quæ cum iisdem verbis sic construitur:

Ad interrogacionem *unde?* quo? vel ubi? si volumus significare, quod sit intus in domo, aut quod in eam intro pergit, *In cîsa*, in domo, vel in domum; secus dicimus: *A cîsa*, domi, vel domum.

Ad interrogacionem *Deinde?* unde? pariter dicimus: *De à cîsa*, domo, & *Din cîsa*, e domo.

XI. Quando interrogamus aliquid, in constructione Verbum auxiliare postponimus principali. v. g. Facut au? fecisse? Duce se vā? ibitne? Fost au facut? feceratne? v. g. Facut au fost? idem.

XII. Verba denotantia tempus ad interrogationem *Quand?* quando? regunt Accusativum cum Articulo definito, si tempus, quod exprimi debet, sit indeterminatum. v. g. Quand ai putere venire là noi? Quando possest venire ad nos? Quand ai trecut pen lăsi? Quando transivisti per Iassium? RESPONDEO: Dia, noctea, demineatia, seara, văra, primavăra, toamna, iuernia, Domineaza, Lună. &c. De die, nocte, manz, vesperi, de astăzi, vere, anummo, bytene, die Dominică, Lună. &c.

Si autem determinatum, Nomina dierum ponuntur ad Accusativum absque ullo Articulo, & Præpositione; v. g. Quand se ajuna in septemana? Quando jejunatur in hebdomada? RESPONDEO: Mercurii, si Veneri, Die Mercurii, & Veneris.

Nomina partium anni cum Præpositione *La ad*, si tempus sit futurum; cum Pronomine *Asta*, ista, (quod iisdem nominibus præponitur) si praeteritum. v. g. Me voi duce lá văra, ieo futura astăzi. Am fost ásta Toamna, fui prăterito anummo.

Ad interrogationem *Quâd?* quamdiu, quantum? respondendum per Ablativum

cum Præpositione *In*, vel sine illa semper tamen absque ullo Articulo. v. g. Quād si sicut in Romā? *Quādīus sedīsi Roma?* In cīnci ānni, vel Cīnci ānni, *Quīngue annīs.*

Cetera ad Syntaxim Verborum pertinētia poteris addiscere ex usu, & natura Syntaxeos Latīnae.

C A P U T IV.

De Syntaxi Adverbiorum, Præpositiōnū, Conjunctionū, & Interjedictiōnū.

§ 3. **C**onstrūtiō harum partium Orationis apprime convenit cum Constrūtiōne Latīna carūndem. Idecirco speciales de illa regulas tradere, haud neccesse est. Notandum nihilo tamen minus, quod Substantiā, dum Præpositio aliqua eis adjungitur, soleat præponi Adjectivis quibuscunq; v. g. Se au sculăt incontra barbătului meu, *injurexit contra memm maritum.* Au venit delă Imperătūl Turcesc lă Imperătūl nostră Romanilor un Trimis, *Fenit ab Imperatore Turcico ad Imperatorem nostrum Romanorum aliquis Legatus.*